lius universitatis negotia expedirentur, si omnium consensus desideraretur, recte hic decisum est, quod a majori universitatis parte statutum est, ab omnibus censeri statutum. Concordat l. quod major ff. ad Municipalem. Quod tamen ut procedat, requiritur, ut omnes qui sunt de collegio vel universitates, citentur. Est enim regulare, quod ad omnes actus ii necessario vocari debeant, de quorum agitur praejudicio. Aliter enim quod actum est, ratum non habetur, *leg. de unoquoque ff. de re judic.* Quod si ergo non omnes citati veniant, tunc inspiciendum est id, quod a majori parte gestum est. Facit hoc quod traditur in *l. 7. §. ult. ff. de pact.* ubi statuitur, quod si haeres debitoris alicujus obaerati non velit adire haereditatem nisi creditores remittant sibi certam partem debiti, tunc si major pars creditorum remittat aliquam debiti partem, coguntur et caeteri creditores ejusmodi pacto stare, et contenti esse ea summa, quam major pars creditorum statuit esse remitendam. Limitatur autem regula in his, quae communia sunt pluribus ut universis, secus si intersit singulorum. Nam

sar por lo que haya hecho la mayoría y á remitir la misma parte de sus créditos que esta haya remitido. (7)

Se limita la Regla á aquellas cosas que sean comunes á muchos y que á todos interesan; pues sucede lo contrario cuando el negocio interesa á cada uno en particular, porque entonces lo que á todos importa, debe ser aprobado por todos. *cap. quod omnes, 29. de reg. jur. in 6. 5.*—*13.* Por esto es, que cuando un fundo pertenece en comunidad á varios dueños, ninguno de ellos puede establecer ó conceder servidumbre alguna en él, si no consienten en ello todos sus condeños. *l. per fundum, 11. D. de servit, praed. rust. 8.*—*5.* (8) Lo cual es tan cierto, que si suponemos que el fundo en cuestión tiene cien dueños, y que de estos, noventa y nueve han cedido la servidumbre, y uno solo se resiste á ella; la oposición de este es bastante para que la servidumbre no se establezca; y la primera cesión queda pendiente hasta que se confirme por la última. *l. receptum est, 18. C. comm, praed. 8.*—*4, 9.*

§. Final.

Es absurdo que el legatario de un fundo tenga mas derecho que el heredero ó el mismo testador si viviera.

Este §. se ha explicado ya en la *l. nemo plus juris, 54. sup.*

(1) Ley 35 t. 34. P. 7 ²

(2) La misma ley 35 t. 34. P. 2

tunc quod omnes tangit, debet ab omnibus approbari, *c. quod omnes ex eodem.* Sic per fundum, qui plurimum est, jus eundi, agendi concedi non potest, nisi omnes consentiant, quorum est fundus, *l. per fundum 11. ff. de servit, rustic. praed.* Quod adeo verum est, ut, etsi centum domini essent unius fundi, et omnes excepto uno servitutem alicui cesserint, nihil adhuc sit actum: pendetque omnis cessio prima, donec sequatur ultima *l. ult. ff. Com. praed.*